
                                           

令和７年 ９ 月４日 

保護者の皆さま 

                                               大阪市立新東淀中学校 

校 長  京 田 哲 次 

 

台風接近時に伴う授業および部活動等の扱いについて 

 

 初秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動に何かとご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあ

げます。 

 さて、９月５日（金）～９月６日（土）につきまして、台風接近時に伴う措置

を下記の通りとらせていただきますので、ご理解とご協力を賜りますよう、よろ

しくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

〇９月５日（金）午前７時の時点で、大阪市に「暴風警報」もしくは「特別警

報」が発令された場合は臨時休業とし、授業および部活動はありません。 

 

〇９月６日（土）以降の部活動公式試合等につきましては、各専門部の扱いに

準じますので、顧問より改めてご連絡いたします。 

 

〇令和８年度入学予定者・学校選択制のための学校公開・部活動見学等について 

  ９月５日（金）が臨時休業の場合は、以下の日時に順延します。 

・学 校 公 開 ９月５日（金）⇒９月 12日（金）13：30～15：00 

・部活動見学 ９月６日（土）⇒９月 13日（土） 9：00～10：30  

〈 質問会  ９月６日（土）⇒９月 13日（土）10：30～11：00 〉 


